
日時
令和3年
７月1９日（月）1０:３0～1１:３0

場所 団地内 １３棟集会所前（屋外）

お申込み方法・お問い合わせ

お申し込みは：管理サービス事務所 まで (７月１６日〆切)
お問い合わせ先：ＵＲコミュニティ 大阪住まいセンター ウェルフェア業務課

電話：０６－６９６８－４４５５（音声案内⑤）９:15～17:40（日・祝は休み）

主催：ＵＲ都市機構 業務受託者 株式会社URコミュニティ ウェルフェア業務課

UR賃貸住宅にお住まいの方を対象に、地域包括支援センター＆ＵＲによる

「高齢者個別相談会」を鷹匠の日に開催いたします。 年齢にかかわらずお気軽にご参加ください。

参加費 無料（事前予約制）

定員 先着２０名様

南港ひかりの団地にお住まいの皆様へ

鷹匠 DE 個別相談会
参加者募集!!

・さきしま地域包括支援センター協力

内容

・鷹匠見学と鷹との写真撮影
（鷹の放鳥は９～１２時を予定しています）
・地域包括支援センターさんによる

高齢者の方のなんでも相談
・ＵＲ見守りサービスのご案内

その他

・マスクの着用をお願いします
・事前予約がない場合は、当日お待たせする可能性があります。
・開催当日は、検温及び体調チェック等を実施し、発熱等が確認された
場合は、参加をお断りする場合があります。
・少雨決行



施 工 会 社

③駆除施工は鷹匠が訓練・調教した鷹を使用いたします。

実施予定期間 2021年06月10日～2021年7月末まで（全8回）

株式会社　Ｇreen Field（グリーンフィールド）

ＴＥＬ：06-6539-7788

①鷹が飛ぶ事により、危機感を覚え営巣を防ぎます。

②有害物質や道具を使用しない環境に優しい取組みです。

　作業期間中は何かとご不便、ご迷惑をおかけすることと存じますが、団地美
化運動の取組にご理解とご協力を、よろしくお願いいたします。

2021年6月4日

　鷹による威嚇をし、カラス・鳩を追い払います。
　作業の実施により、ご自宅のバルコニーに鷹がとまることがありま
すが、業者が訓練・調教した鷹ですのでご安心ください。

鷹匠による鳩・カラス対策の実施のお知らせ

　当住まいセンターの業務につきましては、平素から格別のご配慮、ご協力を賜り厚くお礼
申し上げます。

当団地にお住まいの皆様へ

　当団地では以前から鳩による糞害等が多く発生しており、居住者の皆様には大変ご迷惑を
おかけしているところです。この度、対策として、鷹威嚇による追払いを行う事となりまし
た。鷹を使っての威嚇作業は一定の効果が確認されています。

ＵＲ都市機構


